

## 4. Lista projektów<sup>1</sup> strategicznych<sup>2</sup>

Tytuł i nr projektu - dot. projektów, które będą wybierane do dofinansowania w postępowaniach niekonkurencyjnych	Cel/działanie strategii terytorialnej	Numer celu polityki i celu szczegółowego programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027	Numer Działania Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027	Wnioskodawca	Cel i krótki opis projektu	Projekty powiązane	Szacowana wysokość środków Unii Europejskiej z budżetu programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (PLN)	Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok)
1 Zielona mobilność - niskoemisyjny transport na obszarze G7	2.1 wzrost komfortu życia mieszkańców regionu poprzez zwiększenie dostępności komunikacyjnej oraz bazy rekreacyjnej	2.8	3.3	Gmina Słubice	Celem projektu jest zwiększenie mobilności mieszkańców obszaru G7 poprzez rozbudowę infrastruktury rowerowej. Projekt zagęszcza i łączy sieć komunikacyjną dostępną dla rowerów i oddziałuje	2(a-c)	11 396 850,37	II kw. 2026

<sup>1</sup> Lista projektów, zgodnie art. 29 rozporządzenia UE 2021/1060, jest wystarczająca do uznania udziału Związku ZIT w wyborze projektów do dofinansowania; Lista projektów musi zawierać wszystkie projekty wynikające ze strategii terytorialnej, dla których planowanym źródłem finansowania jest program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 mieszczące się w limicie środków określonych przez IZ. Lista może zostać poszerzona o inne projekty, w tym wykraczające poza limit budżetu ZIT/Partnerstwa JST (lista rezerwowa), przy czym projekty te nie będą brane pod uwagę w procesie opiniowania strategii.

<sup>2</sup> ZIT/IIT wskazując projekty w niniejszej liście deklaruje, iż projekty mają strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub obszaru objętego realizacją ZIT/IIT.

					na całe partnerstwo G7.			
2a Rozwój zielono-niebieskich atrakcji turystycznych obszaru G-7	Cel 2.2 Wzrost potencjału turystycznego w oparciu o granicę, dziedzictwo naturalne i zabytki architektury / - rozwój infrastruktury i oferty rekreacyjnej i turystycznej w oparciu o lokalne zasoby, potencjały i specjalizacje; - wspólny i spójny marketing/ sieciowanie usług turystycznych/ tworzenie nowych produktów turystycznych	5.2	8.4	Gmina Ośno Lubuskie	Projekt polega na inwestycjach realizowanych przez partnerów, których wspólnym celem jest wzrost atrakcyjności turystycznej obszaru G-7 poprzez rozwój atrakcji turystycznych i rekreacyjnych w oparciu o lokalne, unikalne potencjały partnerów i poprawę bezpieczeństwa wokół nich. Oczekiwanym rezultatem projektu będzie zwiększenie ilości czasu jaki spędzi w regionie przeciętny turysta.	1, 2(b, c), 6a, 6b	2 191 223,08 zł	II kw. 2026
2b Uatrakcyjnienie terenów publicznych miejscowości G-7	Cel 2.2 Wzrost potencjału turystycznego w oparciu o granicę, dziedzictwo naturalne i zabytki architektury / - rozwój infrastruktury i oferty rekreacyjnej i turystycznej w oparciu o lokalne zasoby, potencjały i specjalizacje;	5.2	8.4	Gmina Słubice	Projekt polega na inwestycjach realizowanych przez partnerów, których wspólnym celem jest wzrost atrakcyjności turystycznej obszaru G-7 poprzez rozwój atrakcji turystycznych i rekreacyjnych w oparciu o lokalne, unikalne potencjały partnerów i poprawę bezpieczeństwa wokół nich.	1, 2(a, c), 6a, 6b	12 503 884,06 zł	II kw. 2026

	- wspólny i spójny marketing/ sieciowanie usług turystycznych/ tworzenie nowych produktów turystycznych				Oczekiwanym rezultatem projektu będzie zwiększenie ilości czasu jaki spędzi w regionie przeciętny turysta.			
2c Stworzenie izby historyczno-archeologicznej w Górzycy	Cel 2.2 Wzrost potencjału turystycznego w oparciu o granicę, dziedzictwo naturalne i zabytki architektury / - rozwój infrastruktury i oferty rekreacyjnej i turystycznej w oparciu o lokalne zasoby, potencjały i specjalizacje; - wspólny i spójny marketing/ sieciowanie usług turystycznych/ tworzenie nowych produktów turystycznych	5.2	8.4	Gmina Górzycy	Projekt polega na inwestycji gminy Górzycy w rozwój atrakcji turystycznych - stworzenie izby historyczno-archeologicznej (historyczne Biskupstwo Lubuskie) w oparciu o lokalne, unikalne potencjały gminy. Oczekiwanym rezultatem projektu będzie zwiększenie ilości czasu jaki spędzi w regionie przeciętny turysta.	1, 2(a, b), 6a, 6b	1 074 742,75 zł	III kw. 2025
5 Słoneczna energia w budynkach użyteczności publicznej G-7	Cel 1.3 Poprawa stanu środowiska / działania na rzecz zwiększenia efektywności i czystości energetycznej (OZE, wymiana oświetlenia)	2.2	2.12	Kostrzyn nad Odrą	Projekt zakłada poprawę wykorzystania OZE w poszczególnych gminach. Celem projektu będzie zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii w całkowitym	-	713 939,51 zł	IV kw. 2025

					zużyciu energii w 4 budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin obszaru G7			
6a „i-FEWL” – innowacyjne Formaty Edukacyjne Wspólnych Lekcji	Cel 2.3 Stworzenie warunków do innowacji w obszarze edukacji formalnej i nieformalnej / - zajęcia dodatkowe, rozwijające, zwiększanie możliwości edukacyjnych i pasji zdolnej młodzieży, aby zwiększyć szansę na zatrzymanie jej odpływu /- poprawa potencjału szkół, przedszkoli i jednostek edukacji nieformalnej do bardziej innowacyjnych form edukacji oraz poprawy wyników egzaminów zewnętrznych / - poprawa dostępu do edukacji dla mieszkańców wsi	4f	6.15	Gmina Słubice	Projekt ma na celu wsparcie dobrej jakości kształcenia przy jednoczesnej aktywizacji objętych projektem uczestników. Za cel stawia się ponadto poprawę potencjału edukacji, zwłaszcza nieformalnej. Planuje się realizację projektu w sposób zintegrowany, wykorzystujący potencjał i możliwości partnerów. Skoncentrowany będzie wokół dwóch największych aglomeracji obszaru G-7 Słubic i Kostrzyna nad Odrą. Polega na stworzeniu przestrzeni (miejsc) do prowadzenia ciekawych działań edukacyjnych (wykorzystujących lokalne potencjały) oraz zapewnieniu dojazdu do tych miejsc z terenów	6b,2a,2b,2c	9 563 945,76 zł	II kw. 2025

					wiejskich wykluczonych transportowo.			
6b „i-FEWL” – innowacyjne Formaty Edukacyjne Wspólnych Lekcji – Mądry Przedszkolak	Cel 2.3 Stworzenie warunków do innowacji w obszarze edukacji formalnej i nieformalnej / - zajęcia dodatkowe, rozwijające, zwiększanie możliwości edukacyjnych i pasji zdolnej młodzieży, aby zwiększyć szansę na zatrzymanie jej odpływu /- poprawa potencjału szkół, przedszkoli i jednostek edukacji nieformalnej do bardziej innowacyjnych form edukacji oraz poprawy wyników egzaminów zewnętrznych / - poprawa dostępu do edukacji dla mieszkańców wsi	4f	6.15	Gmina Słubice	Projekt ma na celu wsparcie dobrej jakości kształcenia przy jednoczesnej aktywizacji objętych projektem uczestników. Za cel stawia się ponadto poprawę potencjału edukacji, zwłaszcza nieformalnej. Planuje się realizację projektu w sposób zintegrowany, wykorzystujący potencjał i możliwości partnerów. Skoncentrowany będzie wokół dwóch największych aglomeracji obszaru G-7 Słubic i Kostrzyna nad Odrą. Polega na stworzeniu przestrzeni (miejsc) do prowadzenia ciekawych działań edukacyjnych (wykorzystujących lokalne potencjały)	6a,2a,2b,2c	2 760 947,88 zł	II kw. 2025
7 Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości	2.4 Rozwój Gospodarczy regionu /- tworzenie programów	1.3	1.10	Gmina Słubice	Celem projektu jest wzrost potencjału gospodarczego obszaru G-7 poprzez poprawę i rozwój	10	1 034 771,23 zł	III kw. 2025

	współpracy z przedsiębiorcami / - tworzenie warunków prawnych i infrastrukturalnych do rozwoju przedsiębiorczości				warunków dla przedsiębiorczości.			
8 Krok w przyszłość	2.1 Wzrost komfortu życia mieszkańców regionu poprzez zwiększenie dostępności komunikacyjnej oraz bazy rekreacyjnej, / - poprawa zagospodarowania przestrzeni i wyposażenia obiektów publicznych, w tym rozwój e-usług i cyfryzacja	1.2	1.9	Gmina Słubice	Wspólnym celem jest zwiększenie korzyści dla mieszkańców, płynących z cyfryzacji instytucji publicznych	Nie dotyczy	848 849,67 zł	I kw. 2026
9 Aktywna przyszłość - integracja i zatrudnienie na obszarze G-7	3.2 Stworzenie warunków do większej aktywności społecznej / - działania animacyjne zwiększające aktywność społeczną mieszkańców obszaru /- wzrost integracji społecznej	4h	6.16	Gmina Słubice	Projekt obejmuje innowacyjne i wielosektorowe wsparcie aktywnej integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznymi. W projekcie zaplanowano też bezpośrednie wsparcie beneficjentów ostatecznych z grup	7, 10	3 943 971,02 zł	III kw. 2025

					docelowych w poszczególnych gminach.			
10 Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Cybinka	2.4 Rozwój Gospodarczy regionu /- tworzenie programów współpracy z przedsiębiorcami / - tworzenie warunków prawnych i infrastrukturalnych do rozwoju przedsiębiorczości	5.2	8.4	Gmina Cybinka	Projekt, zgodnie z kierunkami wskazanymi w strategii terytorialnej, ma na celu wspieranie rozwoju gospodarczego na terenie G7 poprzez inwestycje w rozwój terenów inwestycyjnych oraz poprawę ich dostępności dla potencjalnych inwestorów	7	1 620 809,43 zł	I kw. 2026

Sposób wskazania projektów<sup>3</sup>: należy wskazać miejsce w strategii terytorialnej (rozdział/strona), w którym został opisany proces wyłaniania projektów do realizacji w ramach strategii...Kierunki Działań - str. 65

**Uzupełnieniem i uszczegółowieniem niniejszej listy są karty projektów wypełnione dla każdego projektu, dla którego ZIT/Partnerstwo JST planuje, jako źródło finansowania środki programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.**

**IZ oczekuje przedłożenia wraz ze strategią wypełnionych kart projektów. Same karty nie stanowią integralnej części strategii terytorialnej, są jednak niezbędne dla przeprowadzenia procesu uzgadniania/opiniowania strategii przez IZ.**

<sup>3</sup> Zgodnie z ustawą o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, strategia terytorialna zawiera między innymi listę projektów realizujących cele strategii, wraz z informacją na temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami.